PAGE
3

ДОГОВОР № _________
на оказание научно-технических услуг

«__________(наименование услуг)»
	г. Москва
	«__»  __________  20__ г.

_______________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и, федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный технологический университет «СТАНКИН» (ФГБОУ ВО «МГТУ «СТАНКИН»), в лице проректора по административно-хозяйственной работе Золотарева Игоря Викторовича, действующего на основании Доверенности №__ от __________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать научно-технические услуги, далее – «Работы» по проведению ______________(наименование услуг) и передать Заказчику результаты Работ, а Заказчик обязуется принять их и оплатить.

1.2 Технические, экономические и другие требования к Работам определены Техническим заданием на оказание услуг (приложение № 1).

2. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1 Срок выполнения Работ по настоящему Договору устанавливается Календарным планом (приложение № 2).
2.2 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «___» ___________ 20__ г.
2.3 Расторжение Договора допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1 Исполнитель вправе:

3.1.1 Привлекать третьи лица, оставаясь ответственным за их действия перед Заказчиком.
3.2 Заказчик вправе:

3.2.1 Проверять ход и качество выполнения работ по настоящему Договору без вмешательства в хозяйственную деятельность Исполнителя.

3.3 Исполнитель обязан:

3.3.1 Своевременно выполнить и сдать Заказчику Работы в соответствии с условиями настоящего Договора, Технического задания на оказание услуг (приложение № 1) и Календарного плана (приложение № 2).
3.3.2 Незамедлительно приостановить выполнение Работ по настоящему Договору и уведомить Заказчика в 3-хдневный срок в случае, если в ходе выполнения работ выяснится, что невозможно достигнуть результатов  работы или нецелесообразно продолжать работы в соответствии с требованиями Технического задания на оказание услуг.
3.4 Заказчик обязан:

3.4.1 Предоставить Исполнителю необходимую для выполнения Работ информацию и материалы;
3.4.2 В случае выполнения работ на территории Заказчика, выезд технических специалистов осуществляется в срок от 3(трех) до 5(пяти) рабочих дней (для Москвы и Московской области от 1(одного) до 3(трех) дней). При этом Заказчик обязуется оплатить все транспортные расходы и проживание технических специалистов.
3.4.3 Осуществлять приемку выполненных Работ.

3.4.4 Оплатить работы в соответствии с п.5 настоящего Договора.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
4.1 Сдача и приемка выполненных работ осуществляется в соответствии с требованиями Технического задания на оказание услуг и Календарного плана оказания услуг настоящего Договора. По результатам сдачи и приемки оформляется акт сдачи-приемки выполненных работ.
4.2 Перечень технической и другой документации, подлежащей оформлению и сдаче Исполнителем Заказчику по настоящему Договору, определяется Техническим заданием на оказание услуг и Календарным планом оказания услуг.
4.3 При наличии замечаний к выполненным работам оформляется акт выявленных недостатков с указанием срока их устранения, который подписывается Исполнителем и Заказчиком.
4.4 Исполнитель обязан своими силами и за свой счет устранить в установленные сроки недостатки, при условии, что они не выходят за пределы предмета настоящего Договора.

4.5 Акт сдачи-приемки выполненных работ подписывается после устранения Исполнителем всех выявленных при приемке недостатков.
5. ЦЕНА РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1 Стоимость Работ, указанных в п. 1.1 настоящего Договора, согласно Протоколу согласования цены Договора, (приложение №3) составляет:
_________  (____________________), в том числе НДС ___________ (__________________________________________).
5.2 Расчеты по Договору между Заказчиком и Исполнителем за выполненные Работы осуществляются путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в Договоре, в течение 10 дней с момента подписания сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ.
5.3 В случае изменения стоимости и сроков выполнения Работ, порядок расчетов по ним оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Договору.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
7.1 Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, решаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. РАССМОТРЕНИЕ И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1 Претензии Сторон, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, включая споры и разногласия по техническим и финансовым вопросам (условиям), рассматриваются Сторонами путем переговоров в течение 15 дней с даты получения одной стороной письменной претензии другой стороны.

8.2. Неурегулированные споры передаются на разрешение в арбитражный суд г. Москва.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
10. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ
10.1 Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:
10.1.1 Техническое задание на оказание услуг (Приложение № 1);

10.1.2 Календарный план оказания услуг (Приложение № 2);

10.1.3 Протокол согласования цены Договора (приложение № 3).
11. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Заказчик
	Исполнитель

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный технологический университет «СТАНКИН» (ФГБОУ «ВО МГТУ «СТАНКИН»)

Адрес местонахождения:

127055,г. Москва, Вадковский переулок, д.3а

ИНН 7707003506 КПП 770701001

тел.: +7(499) 972-94-61

Банковские реквизиты:

Лицевой счет: 20736У64410 в УФК по г. Москве

р/с 40501810845252000079

БИК 044525000

Главное управление Банка России по Центральному федеральному округу г. Москва

(ГУ Банка России по ЦФО)

ОКТМО 45382000

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛИТЕЛЬ:

	_________________________
__________________
 «___»_______________ 20__ г.

М.П.
	Проректор по административно-хозяйственной работе
ФГБОУ ВО «МГТУ «СТАНКИН»

________________ И.В. Золотарев
«___»_________ 20__ г.
М.П.

Приложение № 1

к Договору № __________
от «__»________  20__ г.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ
«___________(наименование услуг)»
Основание для проведения работ

Договор № _________ от «__» _______  20__ г.
1. Цель задачи и исходные данные для проведения работ

2.1 Цель работы
Цель работы – _________________
2.2 Задачи и исходные данные для выполнения работ

__________________________________________.
2. Основные требования к выполнению работ

2.1 _______________________________: _____________;
2.2 _______________________________: _____________;
2.3 _______________________________: _____________;
3. Сроки выполнения работ

	Название и содержание этапа
	Сроки выполнения работы
	Материалы, предъявляемые заказчику

__________________(Исполнитель).

   Приложение № 2
   к Договору № __________
от «__» ___________ 20__ г.
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	_________________________

_________________

«___»_______________ 20__ г.
М.П.
	Проректор по административно-хозяйственной работе
ФГБОУ ВО «МГТУ «СТАНКИН»

________________ И.В. Золотарев

«___»_________________ 20__ г.

М.П.

Календарный план оказания услуг
«_____________________(наименование услуг)»
	Содержание работ
	Результат (что предъявляется)
	Срок выполнения (начало-окончание)
	Финансирование (руб.)

	2
	3
	4
	5

	Приложение № 3
к Договору № __________
 от «__» _______  20__ г.

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕНЫ ДОГОВОРА
на оказание услуг «_____________________(наименование услуг)»
1. Заказчик – ________________________________;
2. Исполнитель – федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный технологический университет «СТАНКИН» (ФГБОУ ВО «МГТУ «СТАНКИН»);
3. Согласованная сторонами договорная цена на выполнение работ, предусмотренных календарным планом оказания услуг, составляет:
___________(________________________), в том числе НДС ______________ (______________________________________________).

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	_________________________

_________________

«___»_______________ 20__ г.
М.П.
	Проректор по административно-хозяйственной работе
ФГБОУ ВО «МГТУ «СТАНКИН»

________________ И.В. Золотарев

«___»_________________ 20__ г.

М.П.

Акт № 1  от  _____________
сдачи-приемки работ
«_____________________(наименование услуг)»,
выполняемых по договору № ______________ от  «__» _______  20__ г.
Настоящий акт составлен в том, что Исполнитель – ФГБОУ ВО «МГТУ «СТАНКИН», в лице проректора по административно-хозяйственной работе Золотарева Игоря Викторовича, действующего на основании Доверенности №___ от __________, сдал, а Заказчик – _______________, в лице _____________________, действующего на основании устава, принял выполненные в соответствии с Техническим заданием на оказание услуг и Календарным планом оказания услуг следующие результаты работы:

1. Результаты ______(работ).

Перечисленные работы выполнены согласно утвержденному техническому заданию и календарному плану в полном объеме и в установленные сроки.

Срок выполнения по календарному плану – с __________ 20__ г. по ________ 20__ г.
Цена договора составляет _____________ (__________________), в том числе НДС __________ (____________________________).
Аванс не перечислялся.

Следует к перечислению Исполнителю ___________ (_______________), в том числе НДС__________ (____________________________________).
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	_________________________

_________________

«___»_______________ 20__ г.
М.П.
	Проректор по административно-хозяйственной работе
ФГБОУ ВО «МГТУ «СТАНКИН»

________________ И.В. Золотарев

«___»_________________ 20__ г.

М.П.